
Protokół Nr XLIX/22            
 

z XLIX  uroczystej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 5  lipca 2022 r. w Aflopark 
ul. Partyzancka 195 w Pabianicach. 
 
 
Stan radnych – 23, 
Obecnych – 17  (zał. nr  1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji. 
 
 
 
Ad.1 
Przewodniczący Rady  Krzysztof Rąkowski otworzył o godz. 15.40 sesję Rady Miejskiej w 
Pabianicach. Zaproszenie i  porządek obrad  (zał. nr 2). 
 
 
Ad.2 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski - poddał pod głosowanie:  wyrażenie zgody przez Radę 

na procedowanie nad projektem uchwały bez opinii komisji:  za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 

0. Wyniki głosowania imiennego (zał. Nr 3). 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
osiągnięcia neutralności klimatycznej przez Miasto Pabianice do końca 2033 roku 
(zał. nr 4). 
Uzasadnienie: Obecnie postępujące, niekorzystne zmiany klimatyczne, w tym globalne ocieplenie i 

gwałtowne zmiany warunków pogodowych, są jednym z najważniejszych wyzwań najbliższych lat i 

czynnikiem kluczowym warunkującym dalszy rozwój. W obliczu katastrofalnych skutków zmian 

klimatu priorytetem są wszelkie działania ukierunkowane na ograniczenie emisji gazów 

cieplarnianych i osiągnięcie neutralności klimatycznej.   
 Z danych Komisji Europejskiej wynika, że europejskie miasta odgrywają kluczową rolę w 

osiągnięciu neutralności klimatycznej, co jest głównym celem Europejskiego Zielonego Ładu. Miasta 

zajmują tylko 4% powierzchni lądowej UE, ale są domem dla 75% obywateli UE. Ponadto miasta 

zużywają ponad 65% światowej energii i odpowiadają za ponad 70% globalnej emisji CO2. 
 Dlatego tak ważnym jest zaangażowanie władz miast we wprowadzaniu innowacji w 

dziedzinie zrównoważonej mobilności, efektywności energetycznej czy planowania miejskiego. 

Zaangażowanie naszego miasta w te procesy pozwoli Pabianicom skutecznie pozyskiwać środki 

unijne zabezpieczone w budżecie Komisji Europejskiej, pozwoli również na tworzenie wspólnych 

inicjatyw i zacieśnianie współpracy z innymi samorządami i programami Unii Europejskiej. Radni 

Rady Miejskiej w Pabianicach wyrażają wolę aby miasto Pabianice osiągnęło neutralność 

klimatyczną do końca roku 2033, jesteśmy gotowi na ten wysiłek, aby zmienić dotychczasowe 

nawyki i sposób jak do tej pory funkcjonowało nasze miasto, aby redukować ślad węglowy i 

zmniejszyć ilość gazów cieplarnianych. Osiągniecie tego celu to proces długofalowy, skomplikowany 

dlatego tak ważne jest zaangażowanie zarówno obywateli, przedsiębiorstw i inwestorów. 
 
Nie było głosów w dyskusji. 
Głosowanie: za przyjęciem uchwały – 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Wyniki głosowania 

imiennego (zał. nr 5). Podjęto uchwałę Nr XLIX/503/22  (zał. nr 6). 
 
 
 
 
Ad.3 



Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski  – o godz 16.00 zamknął XLIX sesję Rady 
Miejskiej w Pabianicach. 
 
Załączniki do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31. 
 
 
Protokółowała :                                                             Przewodniczył :                                                                   
 
 
Monika Ludziejewska                                                 Krzysztof Rąkowski 
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